日開始持有該等被收購公司時，該等公司實際的財務資料，也不應作為日後任何期間財務資

料的預測。

備考合併財務資料應與本集團及被收購公司的往績財務資料以及本招股說明書其他部分

所載的其他財務資料一併閱讀。

— 253 —

附 錄 六 經 擴 大 後 集 團 的 備 考 合 併 財 務 資 料

備考合併損益賬

以下是經擴大後集團在截至二零零二年十二月三十一日為止的三個會計年度各年的備考

合併業績：

截至十二月三十一日為止的會計年度

二零零零年 二零零一年 二零零二年

附註 千港元 千港元 千港元

營業額 1 996,920 915,392 899,450

銷售成本 (571,037) (539,019) (631,686)

毛利 425,883 376,373 267,764

其他經營收入 13,162 15,371 30,087

銷售費用 (86,145) (79,941) (81,607)

行政費用 (96,164) (95,926) (93,572)

收購附屬公司額外權益

　所產生商譽的減值虧損 (3,236) — (557)

收購一家附屬公司額外權益

　所產生負商譽變現 — — 919

經營盈利 253,500 215,877 123,034

財務成本 (29,307) (31,722) (29,081)

應佔聯營公司業績 10,912 8,562 3,962

除稅前盈利 235,105 192,717 97,915

稅項 (45,713) (27,390) (11,371)

未計少數股東權益前的盈利 189,392 165,327 86,544

少數股東權益 11,175 (4,981) (8,801)

年度純利 200,567 160,346 77,743

股息 2 － 525,000 3,299

每股盈利－基本（仙） 3 55.3 44.2 21.4

— 254 —

附 錄 六 經 擴 大 後 集 團 的 備 考 合 併 財 務 資 料

經擴大後集團在截至二零零二年十二月三十一日為止的會計年度的備考合併損益賬是按

照本集團截至二零零二年十二月三十一日為止的會計年度的經審核備考合併損益賬、各被收

購公司截至二零零二年十二月三十一日為止的會計年度按照各被收購公司經審核合併資產負

債報表編製的經審核備考合併損益賬而編製，而且已經作出以下的若干備考合併調整：

被收購公司 備考 經擴大後

本集團 合共 合併調整 附註 集團

千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 391,479 569,363 (61,392) (5) 899,450

銷售成本 (246,851) (445,768) 60,933 (5) (631,686)

毛利 144,628 123,595 267,764

其他經營收入 17,841 12,246 30,087

銷售費用 (52,292) (29,774) 459 (5) (81,607)

行政費用 (48,281) (45,291) (93,572)

收購附屬公司額外權益

　所產生商譽的減值虧損 — (557) (557)

收購一家附屬公司額外權益

　所產生負商譽變現 — 919 919

經營盈利 61,896 61,138 123,034

財務成本 (2,244) (31,147) 4,310 (6) (29,081)

應佔聯營公司業績 3,962 — 3,962

除稅前盈利 63,614 29,991 97,915

稅項 (10,308) (1,063) (11,371)

未計少數股東權益前的盈利 53,306 28,928 86,544

少數股東權益 — (8,801) (8,801)

年度純利 53,306 20,127 4,310 77,743

股息 — 3,299 3,299

每股盈利－基本（仙） 25.6 13.0 21.4

— 255 —

附 錄 六 經 擴 大 後 集 團 的 備 考 合 併 財 務 資 料

收購完成後的經擴大後集團的備考合併資產及負債報表

以下是經擴大後集團於收購完成後的未經審核備考合併資產及負債報表。備考合併資產

及負債報表乃根據本集團於二零零二年十二月三十一日的經審核備考合併資產負債表以及各

被收購公司於二零零二年十二月三十一日按照各被收購公司經審核合併資產負債報表編製的

經審核備考合併資產負債表而編製，並已作出下文所述的若干備考合併調整：

合併被 經擴大後

本集團 收購公司 集團

於二零零二年 於二零零二年 備考 於二零零二年

十二月三十一日 十二月三十一日 合併調整 附註 十二月三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產

固定資產 288,502 800,357 1,088,859

於聯營公司權益 47,669 — 47,669

無形資產 — 23,706 23,706

預付租金 — 4,545 4,545

其他投資 2,331 — 2,331

338,502 828,608 — 1,167,110

流動資產

存貨 2,590 76,302 78,892

應收貿易賬款 34,396 127,543 161,939

應收少數股東權益貿易賬款 — 31,523 31,523

應收同系附屬公司貿易賬款 2,833 2,518 10,602 (7) 15,953

應收控股公司貿易賬款 — 10,602 (10,602 ) (7) —

應收其他款項 7,404 9,822 17,226

應收同系附屬公司款項 117,992 — (117,992 ) (8) —

應收聯營公司款項 2,432 — 2,432

可收回稅項 274 — 274

已質押銀行存款 — 2,281 2,281

現金及銀行結餘 7,365 32,913 217,992 (8)及(9) 258,270

175,286 293,504 100,000 568,790

流動負債

應付貿易賬款 (21,738 ) (74,260 ) (95,998 )

應付少數股東權益貿易賬款 — (18,367 ) (18,367 )

應付同系附屬公司貿易貸款 (8,672 ) — (8,672 )

應付其他款項 (15,974 ) (76,880 ) (92,854 )

應付少數股東權益款項 — (4,105 ) (4,105 )

應付同系附屬公司款項 — (1,814 ) (293 ) (7) (2,107 )

應付控股公司款項 — (293 ) 293 (7) —

應付聯營公司款項 (16) — (16 )

應繳稅項 (3,096 ) (1,063 ) (4,159 )

銀行貸款 — 一年內到期款項 — (326,009 ) 94,260 (10) (231,749 )

(49,496 ) (502,791 ) 94,260 (458,027 )

流動資產（負債）淨值 125,790 (209,287 ) 194,260 110,763

— 256 —

附 錄 六 經 擴 大 後 集 團 的 備 考 合 併 財 務 資 料

合併被 經擴大後

本集團 收購公司 集團

於二零零二年 於二零零二年 備考 於二零零二年

十二月三十一日 十二月三十一日 合併調整 附註 十二月三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元

資產總值減流動負債 464,292 619,321 194,260 1,277,873

非流動負債

銀行貸款 — 一年後到期款項 — (39,805 ) (94,260 ) (10) (134,065 )

來自少數股東貸款 — (60,530 ) (60,530 )

應付少數股東款項 — (18,852 ) — (18,852 )

應付控股公司款項 — (208,705 ) 208,705 (11) —

遞延稅項 (7,562 ) — — (7,562 )

(7,562 ) (327,892 ) 114,445 (221,009 )

少數股東權益 — (86,018 ) — (86,018 )

資產淨值 456,730 205,411 308,705 970,846

經擴大後集團的備考合併財務資料附註

1. 營業額指銷售水泥、混凝土與相關產品的淨額。

2. 經擴大後集團的附屬公司於截至二零零二年十二月三十一日為止的三個會計年度各年向經擴大後集團宣派

的股息如下：

截至十二月三十一日為止的會計年度

二零零零年 二零零一年 二零零二年

千港元 千港元 千港元

由下列公司宣派及派付股息

　— Innovative Market — 525,000 —

由下列公司宣派股息

　— 廣西華潤紅水河水泥 — — 3,299

— 525,000 3,299

由於每股股息率和有資格獲派股息的股份數目對本報告並無意義，因此並無在上表呈列該等資料。

3. 截至二零零二年十二月三十一日為止的三個會計年度各年的每股基本盈利乃根據經擴大後集團截至二零零

二年十二月三十一日為止的三個會計年度各年的備考合併純利、緊隨進行分派後已發行合共約362,787,521

股股份、為收購而發行約154,747,000股股份，並參考最後實際可行日期2,080,405,215股已發行華潤創業股份

而計算。是項計算不包括將會根據本公司僱員股份之認購權計劃而將予發行的股份，因為該計劃要待股份

上市後方會生效；而且也不包括本公司根據一般授權而將予發行或購回的股份。

4. 經擴大後集團將會在集團重組及收購（詳情載於本招股說明書「集團重組」及「收購」諸節）完成後組成，包括